日介支専協第 6- 0053号

令和６年５月 24日

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

都道府県支部長 殿

  一般社団法人

日本介護支援専門員協会

会  長  柴口  里則

[公 印 省 略]

介護サービス事業者の生産性向上や協働化等を通じた職場環境改善事業

（通称：介護現場デジタル改革パッケージ）

事業者団体向け説明会の開催について（ご案内）

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

厚生労働省老健局高齢者支援課 介護業務効率化・生産性向上推進室より、都道府

県が実施主体である「介護サービス事業者の生産性向上や協働化を通じた職場環境

改善事業」について、同事業の理解を深めていただくために、下記の通り事業者団

体向けの説明会を開催されるとのご案内をいただきました。

本年度は、事業を通して、事業所におけるテクノロジーの導入・定着や小規模事

業所が協働して行う職場環境改善事業等に対する支援を行う予定とのことで、ケア

プランデータ連携を行う事業所グループを構築し利用促進するための「ケアプラン

データ連携による活用促進モデル地域づくり事業」も含まれています。

つきましては、都道府県支部の皆様からも参加いただきたいとのことで、通常は

各団体７アカウントのところを、当協会ならびに都道府県支部は上記事業との関連

も踏まえて申込枠の制限無し（全体で上限 100アカウント）で登録可能とのことで

す。貴支部におかれましては参加申し込みについて、ご検討いただきたくお願いい

たします。

敬具

一般社団法人日本介護支援専門員協会

事務局長 山田剛

事務局  木村能子 担当:松下美音・佐藤里美・吉田洋子

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 金子ビル 2階

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778

E-mail soumuka@jcma.or.jp

記

【介護サービス事業者の生産性向上や協働化等を通じた職場環境改善事業

（通称：介護現場デジタル改革パッケージ）事業者団体向け説明会】

・開催日時：令和６年５月 29日（水）15時～

・開催形式：オンライン（zoom）

・内容：令和６年度の事業内容について

・申込み方法：下記の URLより必要事項を記入の上、直接お申込みください。

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZcqc-yhpzkvE9ZeRYjrkOwgHcfGZfRp6pZh

 ※本来は、団体ごとに参加できるアカウント数に制限があるとのことですが、

当協会の都道府県支部からの参加については、制限なしで登録可能とのことです。

・当日、説明会には、申込み後に送付されるメールに記載されたミーティング URL

よりログインください。

以上